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Wettkampf-Nr. 34
50m Schmetterling Männer - Vorlauf
Men's 50m Butterfly - Heats

Jugend C
1. Josef Craig 1997(S7) GBR Great Britain 00:41,02 471

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Se-Jin Kim 1997(S7) KOR NPC Korea 00:51,02 273
3. Linus Natho 1998(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:45,50 180
4. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 00:48,04 179
5. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:49,94 136

Jugend B
1. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 00:32,80 607

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:41,10 485
3. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR Turkish Team 00:49,60 447
4. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:36,45 289
5. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK SZTPS 00:56,65 217
6. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 00:46,40 214
7. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:45,54 180
8. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 00:43,59 169
9. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:48,66 121

Disqualifikation
Klaus Steinhauer 1996 (AB) GER MFZK-Schwerin 12:21 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC 3.5.3

Jugend A
1. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 00:29,40 782

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 00:32,13 646
3. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:30,04 635
4. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Swimming Australia 00:36,46 633
5. Pavel Temerev 1994(S12) RUS Team of Russia 00:31,16 576
6. Adam Wloskowski 1992(S10) POL NPC Poland 00:31,05 568
7. Chetan Giridhar Raut 1993(S10) IND NPC India 00:32,23 508
8. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Iceland 00:34,24 499
9. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL START Wroclaw 01:07,12 461
10. Piotr Mejsner 1992(S7) POL NPC Poland 00:42,23 438
11. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Austria 00:35,70 436
12. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 00:45,25 381
13. Stefan Peter 1993(S14) GER PSV-Stralsund 00:41,16 287
14. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI Iran Blind Federation Team 00:40,57 258
15. Philipp Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 01:01,96 174
16. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 00:47,84 157
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Wettkampf-Nr. 34
50m Schmetterling Männer - Vorlauf
Men's 50m Butterfly - Heats

Jugend A
Abgemeldet nicht am Start
Mostafa Mohammadiavval 1992 (S13) IRI Iran Blind Federation Team

Nicht am Start
Lasse Winther Andersen 1994 (S10) DEN Denmark

Senioren I
1. Jose Antonio Aráez Martínez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:02,89 525

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:38,60 345
3. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(S11) IRI Iran Blind Federation Team 00:40,06 341
4. Bahman Shekari 1964(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:38,70 301
5. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:42,32 262

Abgemeldet nicht am Start
Yusup Dewa 1970 (S6) MAS Malaysia

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:45,79 358

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:54,79 103

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Startklasse S2
1. Aleš Secnik 1991(S2) SLO NPC Slovenia 01:37,26 606 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Nicht am Start
Vojtech Franek 1975 (S2) CZE KONTAKT bB

Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:12,47 578

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andrey Meshcheryakov 1984(S3) RUS Team of Russia 01:12,55 576

Aufgegeben
Magomed Khalukhoev 1991 (S3) RUS Team of Russia

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:45,82 989

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX Mexico 00:51,40 786
3. Christoffer Lindhe 1989(S4) SWE NPC Sweden 00:53,75 719
4. José Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX Mexico 00:59,09 595
5. Leanid Biarlovich 1972(S4) BLR Belarus 01:01,35 552
6. Jose Antonio Aráez Martínez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:02,89 525
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Wettkampf-Nr. 34
50m Schmetterling Männer - Vorlauf
Men's 50m Butterfly - Heats

Startklasse S4
7. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL START Wroclaw 01:07,12 461

Startklasse S5
1. Daniel de Farias Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:36,11 988

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Anthony Stephens 1986(S5) GBR Swansea Performance 00:46,03 539
3. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR Turkish Team 00:49,60 447
4. Roberto Fabian Robles 1982(S5) MEX Mexico 00:50,90 419
5. Jamery Siga 1985(S5) MAS Malaysia 00:54,64 351
6. Vincente Gil Ros 1976(S5) ESP FEDDF Spain 00:58,88 291
7. Akhmet Martazanov 1988(S5) RUS Team of Russia 00:59,85 279
8. Harald Lehmann 1981(S5) GER 1. WSV Selb 01:00,28 274

Startklasse S6
1. Tao Zheng 1990(S6) CHN NPC China 00:32,71 859

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Igor Plotnikov 1982(S6) RUS Team of Russia 00:36,00 676
3. Daniel Vidal Fuster 1975(S6) ESP FEDDF Spain 00:36,21 666
4. Zoltan Bencsura 1982(S6) HUN Hungary 00:38,92 556
5. Pablo Cimadevila Alvarez 1978(S6) ESP FEDDF Spain 00:39,92 522
6. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:41,10 485
7. Mateusz Michalski 1988(S6) POL NPC Poland 00:43,66 417
8. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 00:45,25 381
9. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK SZTPS 00:56,65 217
10. Philipp Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 01:01,96 174

Abgemeldet nicht am Start
Yusup Dewa 1970 (S6) MAS Malaysia

Startklasse S7
1. Rong Tian 1987(S7) CHN NPC China 00:31,74 895

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mihovil Spanja 1984(S7) CRO Croatia 00:34,37 733
3. Ruslan Sadvakasov 1985(S7) RUS Team of Russia 00:35,15 693
4. Jumpei Kimura 1985(S7) JPN Japan 00:35,34 684
5. Tobias Pollap 1986(S7) GER TV Wattenscheid 01 00:35,89 658
6. Aaron Rhind 1991(S7) AUS Swimming Australia 00:36,29 640
7. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Swimming Australia 00:36,46 633
8. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:39,41 521
9. Josef Craig 1997(S7) GBR Great Britain 00:41,02 471
10. Piotr Mejsner 1992(S7) POL NPC Poland 00:42,23 438
11. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) ISL Iceland 00:44,81 378
12. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:45,79 358
13. Se-Jin Kim 1997(S7) KOR NPC Korea 00:51,02 273
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Wettkampf-Nr. 34
50m Schmetterling Männer - Vorlauf
Men's 50m Butterfly - Heats

Startklasse S7
Disqualifikation
Berk Kamanli 1989 (S7) TUR Ankara 12:28 Uhr
Der Schwimmer hat unerlaubte Hilfsmittel benutzt. (2 Badehosenn getragen).
IPC 2.16.5

Startklasse S8
1. Rozoy Charles 1987(S8) FRA France 00:28,30 945 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS Team of Russia 00:29,84 806
3. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN Hungary 00:30,21 777
4. Mikhail Sidnin 1989(S8) RUS Team of Russia 00:30,51 754
5. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 00:31,67 674
6. Evgeny Zimin 1991(S8) RUS Team of Russia 00:32,02 653
7. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 00:32,13 646
8. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 00:32,80 607
9. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:32,89 602
10. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 00:46,40 214

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari Alcaraz 1988(S9) ESP FEDDF Spain 00:28,30 877

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 00:29,40 782
2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 00:29,40 782
4. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND NPC India 00:30,27 716
5. Sergey Andreyevich Pluzhnikov 1988(S9) AZE Azerbaijan 00:32,42 583
6. Sachin Verma 1986(S9) IND NPC India 00:32,75 565
7. Leow Chen Hai 1979(S9) SIN Singapore 00:33,12 547
8. Sergey Ustinov 1982(S9) RUS Team of Russia 00:33,24 541
9. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:33,64 522
10. Igor Erokhin 1984(S9) RUS Team of Russia 00:34,10 501
11. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Austria 00:35,70 436
12. Peter Paul Heym 1983(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:37,72 370
13. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:38,60 345
14. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:42,32 262
15. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 00:48,04 179

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:26,60 903

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. David Levecq Vives 1984(S10) ESP FEDDF Spain 00:27,05 859
3. Mike van der Zanden 1987(S10) NED Netherlands 00:27,79 792
4. Keith Mortensen 1988(S10) DEN Denmark 00:28,94 701
5. Christoph Weber 1987(S10) GER SG Moosburg 00:30,11 623
6. Adam Wloskowski 1992(S10) POL NPC Poland 00:31,05 568
7. Chetan Giridhar Raut 1993(S10) IND NPC India 00:32,23 508
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Wettkampf-Nr. 34
50m Schmetterling Männer - Vorlauf
Men's 50m Butterfly - Heats

Startklasse S10
8. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:36,44 351
9. Linus Natho 1998(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:45,50 180
10. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:45,54 180
11. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:49,94 136
12. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:54,79 103

Abgemeldet nicht am Start
Pavel Poltavtsev 1989 (S10) RUS Team of Russia

Nicht am Start
Lasse Winther Andersen 1994 (S10) DEN Denmark

Startklasse S11
1. Stephan Engelhardt 1991(S11) GER RSG Langenhagen 00:29,78 832

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(S11) IRI Iran Blind Federation Team 00:40,06 341

Startklasse S12
1. Roman Makarov 1984(S12) RUS Team of Russia 00:26,74 912 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Pavel Temerev 1994(S12) RUS Team of Russia 00:31,16 576
3. Vahid Keshtkar 1985(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:32,51 507
4. Majid Ghasemi 1983(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:37,32 335
5. Bahman Shekari 1964(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:38,70 301
6. Saeid Azarkhosh 1983(S12) IRI Iran Blind Federation Team 00:44,61 196

Startklasse S13
1. Uladzimir Izotau 1988(S13) BLR Belarus 00:28,83 719

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:30,04 635
3. Mikhail Zimin 1983(S13) RUS Team of Russia 00:31,43 555
4. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI Iran Blind Federation Team 00:40,57 258
5. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 00:47,84 157

Abgemeldet nicht am Start
Mostafa Mohammadiavval 1992 (S13) IRI Iran Blind Federation Team

Startklasse S14
1. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Iceland 00:34,24 499

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Marcel Uhlig 1985(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,76 477
3. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 00:35,10 463
4. Sven Wiesner 1985(S14) GER HSC Greifswald 00:38,10 362
5. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:38,82 342
6. Stefan Peter 1993(S14) GER PSV-Stralsund 00:41,16 287
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50m Schmetterling Männer - Vorlauf
Men's 50m Butterfly - Heats

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:31,61 443

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:36,45 289
3. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 00:43,59 169
4. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:48,66 121

Disqualifikation
Klaus Steinhauer 1996 (AB) GER MFZK-Schwerin 12:21 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC 3.5.3


